Türk edebiyatında manzum
olarak yazılan ve hacimli olarak kabul edilebilecek önemli fütüvvetnamelerden birisi de Marmara
Üniversitesi Kütüphanesi Nadir Eserler Koleksiyonu 12881/Y004 numarada kayıtlı olan fütüvvet-
nâmedir. Eser, sebeb-i telifte yer alan bilgiye göre Hicrî 880/1475 yılında yazılmıştır. Eserde müellif ya
da müstensih hakkında herhangi bir bilgi bulunmamaktadır. Eserde “ṭarsūs ehli bu işe ėtmiş heves /
baǾżısı dāǾiye ėtdiler nefes” şeklinde geçen beyitteki Dai kelimesi oldukça dikkat çekicidir. Nüshanın baş
ve son kısımlarında eksiklikler vardır.

Mensur Türkçe Fütüvvetnameler
Mensur biçimde yazılan fütüvvetnamelerin bilinen en eski örneği Yahya b. Halil b. Çoban el-
Burgazî tarafından yazılan Burgazî Fütüvvetnamesi (Çobanoğlu Fütüvvetnâmesi) dir. Bu fütüv-
vetname, Anadolu sahasında Türkçe yazılmış fütüvvetnâmelerin bilinen en eski örneğidir. Eserin
istinsah tarihi 913/ 1507 olarak bilinmektedir (Gölpınarlı 2011, 29). Eser Abdülbâki Gölpınarlı
tarafından “Burgazî ve Fütüvvetnamesi” adıyla neşredilmiştir (Gölpınarlı 1953-1954, 76-153).
Seyyid Gaybî b. Şeyh Hüseyin’in yazdığı Şeyh Seyyid Hüseyin Fütüvvetnamesi de bu alandaki
Türkçe eserlerin ikincisidir.

Miftahu’d-Dekâyık fi Beyâni’l-Fütüvveve’l- Hakâyık isimli fütüvvetnameyi 931/1524 başlarında
yazdığı anlaşılmaktadır (Gölpınarlı 2011, 30). Miftah-ı Dekâyık ya da Fütüvvetname-i Kebîr olarak
bilinen bu eser, yukarıda bahsettiğimiz eserlere göre çok daha hacimli, teferruatlı olması ve ken-
dinden sonraki fütüvvetnamelere kaynaklık etmesi bakımından büyük bir önem arz etmektedir
(Gölpınarlı 2011, 30; Torun 1998, 51-54).

Müellifi bilinmeyen diğer fütüvvetname de 1229/1809 da yazıldığı düşünülen fütüvvetnamedir
(Arslanoğlu 1997, 9-10).

Manzum Türkçe Fütüvvetnameler
Manzum şeklinde yazılan fütüvvetnamelerin bilinen ilk örneği, Şeyh Eşref b. Ahmed tarafından
856/1452 tarihinde istinsah edilen, aruzun fâilâtün fâilâtün fâilün kalıbıyla yazılan ve 444 beyit-
ten müteşekkil fütüvvetnamedir (Bilgin 1992, VII). Türk edebiyatında bilinen manzum fütüvvet-
namelerden bir diğeri de Esrar Dede adıyla bilinen Mevlevi Seyyid Muhammed b. Ahmed tara-
fından 1211/1796 yılında aruzun fe’ilâtün mefâ’ilün fe’ilün kalıbıyla yazılan ve 176 beyitten
oluşan Esrar Dede Fütüvvetnamesi’dir (Torun 1998, 57; Yeniterzi 2001, 115-139). Eser, Hasan
Kasır tarafından yayımlanmıştır (Kasır 1993, 107-130). Bu iki fütüvvetnamenin yanı sıra
Eşrefoğlu Rûmî tarafından yazıldığı bilinen bir fütüvvetname daha vardır.